
COD. PRATICA: 2017-002-5229 

segue atto n. 4592  del 11/05/2017  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE. ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 

Servizio Politiche di sviluppo delle risorse umane del S.S.R., semplificazione in 
materia sanitaria e patrimonio della aziende sanitaria. Riforme 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 4592  DEL  11/05/2017 

 
 

OGGETTO:   Commissione Giudicatrice per il colloquio finale del Corso di formazione 
specifica in Medicina Generale, triennio 2013/2016. Indizione sessione 
straordinaria. Integrazione alla determinazione dirigenziale n. 2944/2017. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Dato atto che il giorno 30 maggio 2017 è stata indetta, ai sensi dell’art. 16 del D.M. Salute 
07/03/2006, una sessione straordinaria di esami finali del corso di formazione specifica in 
Medicina Generale, triennio 2013/2016, per tre medici tirocinanti che hanno prolungato la 
propria formazione in seguito ad assenza per gravidanza; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 2944 del 28/03/2017 con la quale è stata confermata, 
per uniformità di giudizio, la Commissione giudicatrice del rispettivo corso di formazione, 
nominata con d.g.r. n. 1219 del 25 ottobre 2016; 
Accertato che il Prof. Paolo Gresele, nominato quale membro supplente previa 
designazione da parte del Ministero della Salute, ha manifestato la propria indisponibilità per 



COD. PRATICA: 2017-002-5229 

segue atto n. 4592  del 11/05/2017  2 

la data di svolgimento dell’esame finale; 
Preso atto che, con nota del 5 aprile 2014, protocollo n. 77455, il competente Servizio 
regionale ha provveduto ad informare il Ministero della Salute il quale, con nota pec del 14 
aprile 2017, acquisita al protocollo regionale al n. 86254 del 18/04/2017, ha dato indicazioni 
per utilizzare i nominativi a suo tempo forniti dal Ministero medesimo in sede di nomina della 
commissione giudicatrice di cui alla d.g.r. n. 1219/2016 sopra richiamata; 
Valutato, alla luce delle indicazioni ministeriale, di richiedere la disponibilità al Prof. 
Giancarlo Agnelli ad essere nominato in seno alla Commissione in oggetto, già individuato 
dal Ministero della Salute, con nota del 20 ottobre 2016, prot. n. 49883; 
Preso atto della disponibilità del Prof. Agnelli ad essere nominato quale membro supplente 
in seno alla Commissione, come allo stesso richiesto con nota pec del 26/04/2017, prot. n. 
91884; 
Ritenuto che occorre procedere alla sostituzione del Prof. Paolo Gresele nella Commissione 
in oggetto con il Prof. Giancarlo Agnelli, integrando la precedente determinazione 
dirigenziale n. 2944/2017; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di integrare la determinazione dirigenziale n. 2944 del 28 marzo 2017, relativa alla 
indizione della sessione straordinaria di esami finali del corso di formazione specifica 
in Medicina Generale 2013/2016, per il giorno 30 maggio 2017, limitatamente al 
punto 2) del dispositivo, sostituendo il nominativo del Prof. Paolo Gresele con quello 
del Prof. Giancarlo Agnelli, in qualità di membro supplente; 
 

2. di trasmettere il presente atto al Prof. Agnelli ed al Prof. Gresele, nonché al 
Presidente della Commissione giudicatrice in oggetto; 

 
3. di pubblicare il presente atto nel sito Internet istituzionale, nella sezione “Salute”; 

 
4. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 
 
 
 
Perugia lì 10/05/2017 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 10/05/2017 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Ivana Ranocchia 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 



COD. PRATICA: 2017-002-5229 

segue atto n. 4592  del 11/05/2017  3 

Perugia lì 11/05/2017 Il Dirigente  
- Maria Trani 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


